2

[bookmark: bookmark0]
АДМИНИСТРАЦИЯ ВИШНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

  28.12.2022                                                                                                 №  84-р

О	подведомственных организациях администрации Вишневского сельсовета Купинского района Новосибирской области, имеющих статус юридического лица, которые могут не создавать официальные страницы для размещения информации о своей деятельности в сети «Интернет»

В соответствии со статьей 1 Федерального закона от 14.07.2022 № 270-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и статью 10 Федерального закона «Об обеспечении доступа к информации о деятельности судов в Российской Федерации»

      	1.Утвердить перечень подведомственных организаций администрации Вишневского сельсовета Купинского района Новосибирской области, имеющих статус юридического лица, которые могут не создавать официальные страницы для размещения информации о своей деятельности в сети «Интернет» с учетом особенности сферы их деятельности.
 2. Опубликовать настоящее распоряжение в периодическом печатном издании администрации Вишневского сельсовета Купинского района «Муниципальные ведомости» и разместить на официальном сайте.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава  Вишневского сельсовета
Купинского района
Новосибирской области                                                   		               О.Г. Дупик

8 (383 58) 39-210

Приложение 1
  к распоряжению
                                                                                                     администрации
Вишневского сельсовета
Купинского района
Новосибирской области
                                                                                                        от 28.12.2022 № 84-р

Перечень подведомственных организаций администрации Вишневского сельсовета Купинского района, имеющих статус юридического лица, которые могут не создавать официальные страницы для размещения информации о своей деятельности в сети «Интернет»  с учетом особенности сферы их деятельности.

	№ П/п
	Наименование учреждения
	Сокращенное наименование

	1.
	Вишневское муниципальное унитарное предприятие по оказанию жилищно-коммунальных услуг

	 Вишневское МУП «ЖКХ»

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÂÈØÍÅÂÑÊÎÃÎ

ÑÅËÜÑÎÂÅÒÀ

ÊÓÏÈÍÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ ÍÎÂÎÑÈÁÈÐÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ

28

.12

.2022

¹

84

-

ð

Î

ïîäâåäîìñòâåííûõ îðãàíèçàöèÿõ àäìèíèñòðàöèè

Âèøíåâñêîãî

ñåëüñîâåòà

Êóïèíñêîãî ðàéîíà Íîâîñèáèðñêîé îáëàñòè, èìåþùèõ ñòàòóñ

þðèäè÷åñêîãî ëèöà, êîòîðûå ìîãóò íå ñîçäàâàòü îôèöèàëüíûå ñòðàíèöû

äëÿ ðàçìåùåíèÿ èíôîðìàöèè î ñâîåé äåÿòåëüíîñòè â ñåòè «Èíòåðíåò»

Â ñîîòâåòñòâèè ñî ñòàòüåé 1 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 14.07.2022 ¹ 270

-

ÔÇ «Î

âíåñåíèè èçìåíåíèé â Ôåäåðàëüíûé çàêîí «Îá îáåñïå÷åíèè äîñòóïà ê

èíôîðìàöèè î äåÿòåëüíîñòè ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ è îðãàíîâ ìåñòíîãî

ñàìîóïðàâëåíèÿ» è ñòàòüþ 10 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà

«Îá îáåñïå÷åíèè äîñòóïà ê

èíôîðìàöèè î äåÿòåëüíîñòè ñóäîâ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»

1.Óòâåðäèòü ïåðå÷åíü ïîäâåäîìñòâåííûõ îðãàíèçàöèé àäìèíèñòðàöèè

Âèøíåâñêîãî ñåëüñîâåòà Êóïèíñêîãî ðàéîíà Íîâîñèáèðñêîé îáëàñòè, èìåþùèõ

ñòàòóñ þðèäè÷åñêîãî ëèöà, êîò

îðûå ìîãóò íå ñîçäàâàòü îôèöèàëüíûå ñòðàíèöû

äëÿ ðàçìåùåíèÿ èíôîðìàöèè î ñâîåé äåÿòåëüíîñòè â ñåòè «Èíòåðíåò» ñ ó÷åòîì

îñîáåííîñòè ñôåðû èõ äåÿòåëüíîñòè.

2.

Îïóáëèêîâàòü íàñòîÿùåå ðàñïîðÿæåíèå â ïåðèîäè÷åñêîì ïå÷àòíîì

èçäàíèè àäìèíèñòðàöèè Âèøíåâñêîãî

ñåëüñîâåòà Êóïèíñêîãî ðàéîíà

«Ìóíèöèïàëüíûå âåäîìîñòè» è ðàçìåñòèòü íà îôèöèàëüíîì ñàéòå.

3. Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî ðàñïîðÿæåíèÿ îñòàâëÿþ çà ñîáîé.

Ãëàâà

Âèøíåâñêîãî

ñåëüñîâåòà

Êóïèíñêîãî ðàéîíà

Íîâîñèáèðñêîé îáëàñòè

Î.Ã. Äóïèê

(

8 (383 58) 39

-

210